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Punkt 1: JAI - Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: JAI - Status på ungeområdet

24-006831

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Resumé

Ved gennemgang af kvartalsbogen på udvalgets møde den 14. august 2024, sag nr. 4, drøftede udvalget udviklingen på
ungeområdet. 

På den baggrund fremlægger administrationen en status for det samlede ungeområde for 2024.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutningskompetence
Udvalget for Job, Arbejdsmarked & Integration

Sagsfremstilling

Det er fremgået af kvartalsbogen for marts og juni 2024, at der gennem 2023 har været en jævn stigning i antal
fuldtidspersoner på uddannelseshjælp, en udvikling der fortsatte indtil april 2024. Fra januar til februar sås en stigning på
9 fuldtidspersoner. Et niveau der forblev højt i marts og april.

Fra april til maj knækkede kurven imidlertid igen, og der ses et fald på 6 fuldtidspersoner, og der ses et yderligere fald fra
juni til juli på 11 fuldtidspersoner. 

I Juli måned var der 74 fuldtidspersoner på uddannelseshjælp, det laveste niveau siden januar 2023. 

Kilde: Jobindsats.dk. Antal fuldtidspersoner.

Ser vi på uddannelseshjælpsmodtagere som andel af arbejdsstyrken, placerer Lejre Kommune sig fortsat godt
sammenlignet med både regional- og landsplan. Lejre Kommune svinger mellem 0,5 og 0,6 %, med få toppe på 0,7 % i
februar og april i år. 



 

Kilde: Jobindsats.dk. 

Udvikling på det samlede ungeområde i 2024 
Der er ikke en entydig forklaring på stigningen i antallet af unge på uddannelseshjælp i foråret 2024. Der er ikke tale om,
at det er en særlig gruppe af unge, og der ses ikke et mønster i tilgangen.

For at undersøge, hvorfor de unge stopper med at modtage ydelse, bredes målgruppen ud, da det samlede
ungeområde omfatter unge mellem 16 og 29 år.

Ungeområdet er, udover uddannelseshjælpsmodtagere, også unge på ressourceforløb, unge med en kompetencegivende
uddannelse på kontanthjælp, integrationsborgere på overgangsydelse og unge under 18 år, som ikke er i ordinær
uddannelse eller beskæftigelse. Derudover er der en mindre gruppe af unge, der er ledige selvforsøgende, som ikke
modtager en ydelse, fordi de for eksempel har formue i form af en børneopsparing eller lignende. De har også ret til en
indsats.

Herunder ses en opgørelse over afslutningsårsager for det samlede ungeområde for perioden januar til august
2024. Opgørelsen herunder viser afslutningsårsagerne for 192 sager, der er afsluttet i perioden januar til august 2024.
Bemærk, at opgørelsen viser antal sager. Opgørelsen kan derfor ikke sammenholdes med ovenstående data, der er opgjort
i fuldtidspersoner.



 

Af de 45 sager, der er afsluttet med årsagen 'andet', er de 28 sager med unge under 18 år, der ikke har en ydelsessag, eller
'øvrige' sager, der primært handler om råd og vejledning. 

Opgørelsen viser, at 20 % er fraflyttet til en anden kommune, og at 30 % er gået i job eller uddannelse. Knap 19 % er
skiftet til en anden målgruppe og har således behov for en indsats i jobcentret. Knap 6 % er tildelt en førtidspension.

Indsatser
Jobcentrets eget tilbud Ungestedet stoppede i foråret 2024. Årsagen var, at den primære personaleressource i Ungestedet
fik ansættelse i en anden afdeling i Jobcentret. Dette har givet mulighed for, at indsatsen for de unge er taget op til fornyet
overvejelse i forhold til, om de eksisterende ressourcer bliver brugt bedst muligt. 

Hen over sommeren 2024 er der blevet sammensat en tilbudsvifte for de unge med fire forskellige typer af tilbud. Det er
administrationens vurdering, at denne tilbudsvifte i højere grad gør det muligt at tilbyde en indsats, der er målrettet de
unges individuelle behov og ressourcer.

De fire tilbud er:

Mod job og uddannelse (Holbæk Kommune, puljefinansieret og dermed udgiftsneutralt)
Træningsskolens Arbejdsmarkedsuddannelser (TAMU)
Forløb hos ekstern aktør (3)
Nytteindsats

Mod job og uddannelse
Projektet drives af Arbejdsmarked, Uddannelse og Borgerservise i Holbæk Kommune med støtte fra STAR. Indsatsen har
til formål at støtte borgere i at blive klar til arbejdsmarkedet eller uddannelse via gruppeforløb, opkvalificering,
individuelle samtaler samt virksomhedspraktik.

Den unge får støtte til at håndtere problematikker som eksempelvis helbredsmestring, styr på økonomi, konflikter,
boligsøgning og støtte til at fungere godt i hverdagen.

TAMU
TAMU er en arbejdsmarkedsuddannelse baseret på reelle produktions- og serviceydelser og har derfor fokus på praktisk
arbejde fremfor klasseundervisning. På den måde lærer de unge også at begå sig på en arbejdsplads.

TAMU er et jobrettet uddannelsesforløb for 18-30 årige, der ikke er i arbejde eller under uddannelse. En TAMU-
uddannelse varer minimum 34 uger og er for unge, der på grund af personlige og sociale vanskeligheder ikke har



tilknytning til arbejdsmarkedet eller er under uddannelse. Efter endt TAMU-uddannelse er eleverne klar til et rigtigt job. 

I 2024 er der åbnet en afdeling af TAMU i Lejre Kommune, hvilket øger mulighederne for at benytte dette tilbud.

Eksterne aktører
Jobcentret har desuden indgået samarbejdsaftaler med tre eksterne aktører om forløb for de unge. Forløbene er
individuelle og skræddersys den enkelte unges individuelle behov. 

Nytteindsats
Nytteindsatsens formål er, at borger skal arbejde for sin ydelse. For nytilmeldte uddannelsesparate
uddannelseshjælpsmodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere bruges nytteindsatsen som straksaktivering med
henblik på at vende borger i døren.

Nytteindsatsen bruges også til trænings- og udviklingspraktik for unge, hvor for eksempel fremmødestabilitet og
kompetencer afklares.

Nytteindsatsen drives af Vej og Park i Lejre Kommune. 

Administrationens vurdering

Forårets stigning i uddannelseshjælpsmodtagere er knækket, hvilket medvirker til, at det samlede antal sager på
ungeområdet nu er på niveau med januar 2023.

Det er administrationens vurdering, at tilbudsviften med flere typer af tilbud, der er tilpasset den enkelte unge, er et godt
redskab til at sikre en målrettet ungeindsats i Lejre Kommune.



Punkt 3: JAI - Kvartalsbog 2024 oktober

24-000584

Beslutning
Indstillingen tiltrådt

Resumé
I denne sag præsenteres kvartalsbogen med status på beskæftigelsespolitikken for 2. kvartal 2024. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Job, Arbejdsmarked & Integration. 

Sagsfremstilling

Med henblik på at følge implementeringen af beskæftigelsespolitikken præsenteres Udvalget for Job, Arbejdsmarked &
Integration hvert kvartal for en status på beskæftigelsesindsatsen i Lejre Kommune. I nuværende status præsenteres
udviklingen for andet kvartal 2024. 

Kvartalsbogen er delt op i tre kapitler:

Kapitel 1 - Resultatmål Beskæftigelsesplanen 2023
Kapitel 2 - Status på beskæftigelsespolitik 
Kapitel 3 - Flygtninge og integration

I det følgende præsenteres resultaterne kort. For uddybende gennemgang, se kvartalsbogen, der er vedlagt som bilag. 

Kapitel 1 - Resultatmål
Andelen af fuldtidsledige i Lejre Kommune er i juli 2024 på 2,0 %, hvilket er et lille fald fra marts måned, hvor andelen
var 2,1 %. Lejre Kommune ligger fortsat lavere end på landsplan og på det regionale plan. 

Det er særligt det fortsat lave antal dagpengemodtagere, der medvirker til det lave antal fuldtidsledige, mens der i andet
kvartal ses fald i både antallet af uddannelseshjælpsmodtagere og sygedagpengemodtagere. 

Kapitel 2 - Status på beskæftigelsespolitik 
Lejre Kommune overholder fortsat fokusmålene for rettidighed. Status på fokusmålene for samtaler for juni 2024 viser, at
93 % af ydelsesmodtagere, med en sagsvarighed på mere end 12 måneder, har fået mindst 4 samtaler indenfor det seneste
år. Kravet er 80 %. 

Ligeledes opfylder Lejre Kommune fortsat fokusmålskravet vedrørende aktivering. Pr. juni 2024 har 79 % af
ydelsesmodtagere, med en sagsvarighed på mere end 12 måneder, modtaget mindst 1 aktivt tilbud. Kravet er 70 %. 

I andet kvartal ses andelen af langtidsledige at stige en smule. Dette skyldes blandt andet den historiske lave ledighed,
hvilket betyder, at de borgere, der har udfordringer ud over ledighed og komplekse problemer, udgør en større andel af de
samlede ledige. 

Efter udvalgets ønske er der foretaget ændringer i alderskategorier vedrørende førtidspension, således at aldersgruppen,
der tidligere hed 18-40 år, nu er blevet opdelt i 18-20 år og 21-40 år. 

Kendetegnende for de personer, der har fået tilkendt førtidspension i andet kvartal 2024, er, at størstedelen af dem er
ældre end 51 år ved tilkendelsestidspunktet (60 %), og der er en overvægt af kvinder (69 %). Derudover er der en
forholdsvis ensartet fordeling mellem fysiske og psykiske udfordringer, som ligger til grund for tilkendelsen af
førtidspension. 

Kapitel 3 - Flygtninge og integration 
I maj og juni ses en stigning i antallet af nytilkomne flygtninge fra Ukraine med ophold efter særloven. Stigningen



skyldes sæsonarbejdere, der tidligere fik ophold som arbejdstagere, men som nu modtager ophold efter særloven for
ukrainske borgere. 

I februar og januar kunne der ses en stigning i antallet af borgere på S&H-ydelse, men i andet kvartal er antallet faldet
igen til samme niveau som efteråret 2023. 

Administrationens vurdering
Ved at følge jobcenterets resultater kvartalsvis får udvalget kontinuerligt viden om udviklingen på beskæftigelsesområdet
i Lejre Kommune, hvilket kan skabe grundlag for dialog og beslutninger om prioriteringer og indsatser på
beskæftigelsesområdet. 

Bilag

Kvartalsbog oktober 2024



Punkt 4: EKL/KFT/SSÆ/TMB/BU/JAI/ØU - Politisk mødekalender 2025

21-6917A

Beslutning
Indstillingen anbefales

Resumé

Kommunalbestyrelsen vedtog den 30. januar 2022, at der godkendes mødeplan for hele den fireårige periode.

Hvert år forelægges mødeplanen for det kommende år til orientering. Ultimo 2024 eller primo 2025 fremlægges forslag til
budgetprocessen til politisk behandling.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at forslag til mødeplan for 2025 godkendes.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Mødeplanen for 2025 er tilpasset med enkelte ændringer. På grund af juleferie og vinterferie er fagudvalgenes og
Økonomiudvalgets møder i januar og februar rykket en uge. I forbindelse med sommerferien rykkes møderækken i august
tilsvarende. Det betyder, at fagudvalgsmøderne i august 2025 afholdes i uge 33. I november er Økonomiudvalgets møde
rykket en uge på grund af kommunalvalget den 18. november 2025 og afholdes en tirsdag, for at 4-dages reglen for
udsendelse af dagsorden kan overholdes. I januar, februar, august og december holdes Økonomiudvalgets møder
tilsvarende om tirsdagen, for at 4-dages reglen for udsendelse af dagsorden tillige kan overholdes. I april er
Økonomiudvalgets møde rykket til en tirsdag grundet påsken.

Budgetproces
Ud over de ordinære møder er der i kalenderen datoer for Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens 1. og 2.
behandling af budgettet. I september 2025 rykkes mødet i Udvalget for Erhverv, Klima & Lokal udvikling fra mandag til
tirsdag grundet 1. behandling af budgettet i Økonomiudvalget. Budgetseminarer fremgår af kalenderen og afholdes i juni
samt august. Budgetseminaret i august er rammesat til to dage med henblik på plads til politiske drøftelser. Der er tillige
reserveret en dag i april til eventuelt budgetseminar, som fremgår af kalenderen.

KB-temamøder
Derudover er der indarbejdet 5 KB-temamøder. KB-temamøderne afholdes som udgangspunkt i Rådssalen på Rådhuset i
Allerslev kl. 17.00–20.30 i månederne januar - maj. Der afholdes ikke KB-temamøder i årets resterende måneder grundet
sommerferie, budgetprocessen samt kommunalvalget den 18. november 2025.

Konstituerende møde for den nye kommunalbestyrelse fra den 1. januar 2026
Tidsrum for det konstituerende møde for den nye kommunalbestyrelse fra den 1. januar 2026 er reguleret i § 6, stk. 1, i
kommunestyrelsesloven.

Den nyvalgte kommunalbestyrelse skal afholde sit konstituerende møde i perioden den 1.-15. december i valgåret. Mødet
må dog ikke afholdes, før den afgående kommunalbestyrelse har truffet afgørelse om eventuelle valgklager og
anmodninger fra de nyvalgte medlemmer om fritagelse for at modtage hvervet. Det konstituerende møde kan derfor
tidligst holdes den 1. december 2025, og fristen betyder desuden, at det konstituerende møde skal være afsluttet senest
ved udgangen af den 15. december 2025.

Det er det længstsiddende medlem af de medlemmer, der er valgt til den nyvalgte kommunalbestyrelse, der har
kompetencen til både at indkalde og fastsætte tidspunktet for det konstituerende møde. I den politiske mødekalender er
der skabt en mulig plads til mødet den 1. december 2025 kl. 20.00.



Yderligere møder
Møder i Grønt Råd fremgår af den politiske mødekalender.

Derudover er der i den politiske mødekalender indsat datoer for nytårskure på de to rådhuse, hvor både
kommunalbestyrelsesmedlemmer samt alle Lejre Kommunes ansatte inviteres til at deltage.

2 gange Grundlovsceremonier er blevet tilføjet kalenderen med forbehold for ændring i henhold til Folketingets
udmelding om nye statsborgere.

KL's konferencer og topmøder, som på fremlæggelsestidspunktet er kendte, fremgår desuden af mødekalenderen. Den vil
blive opdateret efterfølgende.

Administrationens vurdering
Administrationen gør opmærksom på, at der er mødepligt til såvel de ordinære møder som til
KB-temamøderne og budgetseminarer, og der føres løbende statistik over fremmøde.

Der vil være forplejning i forbindelse med møderne i de stående udvalg, Økonomiudvalget og KB-temamøder samt til
Kommunalbestyrelsens møder og budgetseminarer.

Sagens forløb
30/09/2024 Udvalget for Erhverv, Klima og Lokal udvikling - 2022-2025
Indstillingen anbefales.
30/09/2024 Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme - 2022-2025
Indstillingen anbefales.
30/09/2024 Udvalget for Social, Sundhed og Ældre - 2022 - 2025
Beslutning ikke frigivet
01/10/2024 Udvalget for Børn og Ungdom - 2022-2025
Beslutning ikke frigivet
01/10/2024 Udvalget for Trafik, Miljø og Byggeri - 2022-2025
Indstillingen anbefales

Bilag

Politisk mødekalender 2025



Punkt 5: JAI - Eventuelt

Beslutning
Intet under dette punkt



Punkt 6: JAI - Godkendelse af referat

Beslutning


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: JAI - Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: JAI - Status på ungeområdet
	Punkt 3: JAI - Kvartalsbog 2024 oktober
	Punkt 4: EKL/KFT/SSÆ/TMB/BU/JAI/ØU - Politisk mødekalender 2025
	Punkt 5: JAI - Eventuelt
	Punkt 6: JAI - Godkendelse af referat

